REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KESHILLI BASHKIAK

Nr.(Y] regj. Ballsh, m&Z2 § /(02./2024,
VENDIM

Nr 75 Dt 28 10212021
PKR:

MIRATIMIN E NJE SHTESE DHE RISHPERNDARJE TE FONDEVE NE
BUXHETIN E VITIT 2022

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e dates 28.02.2022 ,né mbéshtetje t& Ligji nr.139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore "nenit 54 shkoronja “f”,dhe nenit 55 pika 3, te ligjit
Nr. 9936 date 26-06-2008"Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise"
te ndryshuar, te ligjit Nr. 115 date 25.11.2021"Per buxhetin e vitit 2022",si dhe me propozim
t€ Kryetarit t€ Bashkis€, K&shilli Bashkiak Mallakastér:

VENDOSI :

1.Te behet shtese ne Buxhetin e vitit 2022,ne shumen 94.999.622.73 leke me burim Financimi

nga Fondet e Trashguara nga Viti 2021 pas rakordimimit me Degen e Thesarit Mallakaster
te perbera nga:

1 Trasferta e pakushtezunar 21.952.188,88 leké
2.Trasferta specifike 21.894.271,00 leké
* 3.Te ardhurat e veta 51.153.162,85 leké

II-Te miratoje shpenzimet nga te ardhurat e trasheguara sipas programeve buxhetore si me
poshte:
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SHTOHET
131 00 | 2131001 01 | 01110 | 6000000 | 17.137.961,00 Paga punonjsit
Sigurime
131 00 | 2131001 01| 01110 | 6010000 | 2.861.661,73 Shogerore
131 00 | 2131001 01 | 04520 | 2310000 | 23.846.837,15 Investime
- ' Rikonstruksion
rruges "Diga e
: rezervuarit -
131 00 | 2131001 05 | 04520 | 2310000 | 18.153.162,85 Anbreg"
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Paga
131 00 | 2131012 05 | 04520 | 6000000 | 15.000.000,00 | punonjésit

Paga
131 00 | 2131012 05 | 06260 | 6000000 | 10.000.000,00 punonjésit

Blerje

materiale
131 00 | 2131012 05 | 04520 | 6020000 | 8.000.000,00 inerte

Shuma 94.999.622,73

IT1.Te behet rishperndarje e fondeve ne buxhetin e v:tlt 2022 midis programeve sipa kodeve perkatese
te programeve si me poshte: -
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Pakesohen
131 | 00 | 2131001 | 05 | 01110 | 6020000 800.000,00 Materiale pastrimi
Rikonstruksion i pjesshem i
zyrave te Njesise
131 | 00 | 2131001 [ 05 | 01110 | 2310000 1.396.748,00 Administrative Fratar
PAGAT (parashikim nga te
131 | 00 | 2131001 | 05 | 01110 | 6000000 | 20.000.000,00 ardhurat e vitit 2022)
131 | 00 | 2131001 | 01 [ 01110 | 6060000 500.000,00 Trasferta te brendeshme
131 | 00 | 2131001 | 05 | 04520 | 2300000 | 10.000.000,00 Projekte
Rikonstruksion rrugesh me
131 | 00 | 2131001 | 05 | 04520 | 2310000 | 54.602.524,00 asfalto beton
Blerje pajisje per kopshtet
dhe cerdhet(mjete
131 [ 00 | 2131001 | 05 | 06260 | 6020000 700.000,00 guzhine,ene guzhine etj..)
131 | 00 | 2131001 | 05 | 06260 | 6020000 400.000,00 Gaz per gatim
Blerje lavatrice per
131 | 00 | 2131001 | 05 | 06260 | 2310000 300.000,00 kopshtin dhe cerdhen
Blerje ene guzhine per
131 | 00 | 2131001 | 05 [ 06260 | 2310000 500.000,00 kopshtin dhe cerdhen
131 | 00 | 2131001 | 05 | 08130 | 6020000 2.500.000,00 Kontribut Sporti
Ndértim shkolle "Gjok
131 | 00 | 2131001 | 05 | 09120 | 2310000 | 10.200.000,00 Doci"
PAGAT (parashikim nga te
131 | 00 | 2131012 | 05 | 04520 [ 6000000 | 15.000.000,00 ardhurat e vitit 2022)
Blerje materiale per rruget
131 | 00 | 2131012 | 05 | 04520 | 6020000 3.000.000,00 ge dalin ne gytet
Blerje materiale ndertim
131 [ 00 | 2131012 | 05 | 05100 | 6020000 | 15.000.000,00 vengrumbullim plehrash
. PAGAT (parashikim nga te
131 | 00 | 2131012 | 05 | 06260 | 6000000 | 10.000.000,00 ardhurat e vitit 2022)
= SHUMA 144.899.272,00 |




SHTOHEN
131 | 00 | 2131001 | ©5 | 04520 | 2310000 | 83.969.272,00 INVESTIME
Ndertim vendgrumbullim per
131 | 00 | 2131001 | 05 | 05100 | 2310000 | 12.050.000,00 mbetjete urbane
131 | 00 | 2131001 | 05 | 05200 | 2300000 5.000.000,00 Projekte
131 | 00 | 2131001 | 05 | 06140 | 2310000 630.000,00 Investime
131 | 00 | 2131001 | 05 | 06140 | 2300000 |  4.500.000,00 Projekte
131 | 00 | 2131001 | 05 | 06330 | 2310000 | 7.300.000,00 Ndertim depo uji Fratar
Instalim i sistemit t€ ndicimit
131 | 00 | 2131001 | 05 | 06440 | 2310000 | 15.300.000,00 fotovoltaik
131 | 00 | 2131001 | 05 | 08250 | 2310000 | -~ 2.150.000,00 Rikonstruksion i Muzeut Ballsh
131 | 00 | 2131001 | 01 | 09120 | 6060000 500.000,00 Trasferta te brendeshme
131 | 00 | 2131001 | 05 | 09120 | 2300000 | 2.500.000,00 Projekte
Blerje materiale ndertimi per
131 | 00 | 2131012 | 05 | 04520 | 6020000 |  6.000.000,00 mirmbajtje objektesh
131 | 00 | 2131012 | 05 | 06260 | 2310000 |  5.000.000,00 Blerje peme
SHUMA 144.899.272,00
IV. Pér zbatim e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Mallakastér.
V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR
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